
Página 1 de 3 

 

Resolución de Gerencia de Administración  
 
 

                                                           Nº 0010-2019-GA-OSITRAN 
 
Lima, 30 de setiembre de 2019 

 
 

VISTO: 
 
El Memorando N° 0996-2019-JLCP-GA-OSITRAN y el Informe Técnico N° 005-2019-JLCP-

GA-OSITRAN, ambos de fecha 24 de setiembre de 2019, emitido por la Jefatura de Logística y 

Control Patrimonial, de la Gerencia de Administración del Organismo Supervisor de la Inversión 

en Infraestructura de Transporte de Uso Público - OSITRAN; y, 

        

CONSIDERANDO: 
 
Que, mediante Ley Nº 29151 “Ley General del Sistema Nacional de Bienes Estatales”, se 

creó el Sistema Nacional de Bienes Estatales-SBN como ente rector responsable, entre otros, de 

ordenar, integrar y simplificar los procedimientos de adquisición, administración, disposición, 

registro y supervisión de los bienes estatales a nivel del Gobierno Nacional, Regional y Local para 

lograr una gestión eficiente; 

 

Que, el inciso j), del artículo 10°, del Reglamento de la Ley Nº 29151 “Ley General del 

Sistema Nacional de Bienes Estatales”, aprobado por Decreto Supremo Nº 007-2008-VIVIENDA, 

establece entre las funciones de las entidades, aprobar el Alta y la Baja de sus bienes;  

 

Que, mediante Resolución N° 046-2015/SBN se aprobó la Directiva N° 001-2015/SBN 

“Procedimientos de Gestión de los Bienes Muebles Estatales” con el objetivo de regular los 

procedimientos de alta, baja, adquisición, administración, disposición, supervisión y registro de los 

bienes muebles estatales que se encuentran contemplados en el Catálogo Nacional de Bienes 

Muebles del Estado, así como de aquellos que sin estarlo son susceptibles de ser incorporados al 

patrimonio de las entidades; y asimismo, derogó las Directivas existentes referente a la gestión de 

los bienes muebles, manteniendo sólo vigente en todos sus extremos, la Directiva N° 003-

2013/SBN “Procedimientos para la Gestión Adecuada de los Bienes Muebles Estatales calificados 

como Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos – RAEE”, aprobada mediante Resolución Nº 

027-2013/SBN. 

 

Que, la Resolución Nº 027-2013/SBN que aprueba la Directiva Nº 003-2013/SBN 

“Procedimientos para la Gestión Adecuada de los Bienes Muebles Estatales Calificados como 

Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos – RAEE”, tiene como finalidad gestionar 

adecuadamente estos bienes, a fin de prevenir impactos negativos en el medio ambiente y 

proteger la salud de la población, regulando el procedimiento de baja y donación de los mismos, 

para que estos sean donados a favor de los Operadores de RAEE o de los Sistemas de manejo 

de RAEE, registrados en la Dirección General de Salud Ambiental – DIGESA-MINSA, con el 

propósito que sean procesados de manera adecuada en el marco del D.S. Nº 001-2012-MINAM 

“Reglamento Nacional para la Gestión y Manejo de los Residuos de Aparatos Eléctricos y 

Electrónicos - Ley Nº 27314” y su modificatoria; siendo la Oficina General de Administración o la 

que haga sus veces, la encargada de verificar el cumplimiento de la Directiva y la Unidad Orgánica 

de Control Patrimonial o la que haga sus veces, la encargada de realizar el procedimiento 

pertinente; 
Visado por: CHEN CHEN Thou Su
FAU 20420248645 soft
Motivo: Firma Digital
Fecha: 01/10/2019 10:52:35 -0500

Visado por: HUERTA OLIVAS Kelly
Vanessa FAU 20420248645 soft
Motivo: Firma Digital
Fecha: 01/10/2019 11:02:15 -0500

Firmado por:
PEÑALOZA
VARGAS Jose Tito
FAU 20420248645
soft
Motivo: Firma Digital
Fecha: 01/10/2019
12:48:44 -0500



Página 2 de 3 
 

 

Que, el numeral 6.1 de la Sección VI. DISPOSICIONES ESPECÍFICAS, apartado 6.1.1 de 

la Directiva citada en el considerando precedente, establece que la baja es un procedimiento que 

consiste en la extracción física y contable de los bienes muebles calificados como RAEE del 

patrimonio de la Entidad; siendo autorizada mediante Resolución Administrativa y con indicación 

expresa de la causal de baja; 

 

Que, asimismo el apartado 6.1.4 de la Directiva citada, establece que la Unidad de Control 

Patrimonial o la que haga sus veces, elabora el Informe Técnico que recomienda la baja de los 

bienes muebles calificados como RAEE, indicando los detalles técnicos respectivos; el mismo, que 

será elevado a la Oficina General de Administración o quien haga sus veces, con el proyecto de 

Resolución correspondiente para su consideración; 

 

Que, la Oficina General de Administración o la que haga sus veces, de encontrarlo 

conforme, en un plazo de quince (15) días hábiles desde su recepción, emitirá la Resolución 

autorizando la baja de los bienes muebles calificados como RAEE; 

 

Que, conforme lo establece el numeral 5.2 de la Sección V. DISPOSICIONES GENERALES, 

de la Directiva Nº 003-2013/SBN, la baja y donación de los bienes muebles calificados como RAEE 

podrán ser evaluados en un mismo informe técnico y aprobados en una sola Resolución; 

 

Que, la Ley Nº27314 “Ley General de Residuos Sólidos”, modificada por Decreto Legislativo 

Nº 1065 y el  Decreto Supremo Nº 001-2012-MINAM, que aprueba el “Reglamento Nacional para 

la Gestión y Manejo de los Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos”, regulan la gestión y 

manejo de los mismos, en sus diferentes etapas: generación, recolección, transporte, 

almacenamiento, tratamiento, reaprovechamiento y disposición final, a fin de prevenir, controlar, 

mitigar y evitar daños a la salud de las personas y al medio ambiente; 

 

Que, mediante el Informe Técnico N° 005-2019-JLCP-GA-OSITRAN de fecha 24 de 

setiembre de 2019, la Jefatura de Logística y Control Patrimonial determinó en razón al análisis y 

evaluación documentaria pertinente, que los ciento veintidós (122) bienes muebles que se detallan 

en el Anexo 01 del presente, califican como Residuos de Aparatos Eléctricos o Electrónicos – 

RAEE, por haber alcanzado el fin de su vida útil por uso u obsolescencia y que se convierten en 

residuos, ello en concordancia con lo que establece el Decreto Supremo Nº 001-2012-MINAM, que 

aprueba el Reglamento Nacional para la Gestión y Manejo de los Residuos de Aparatos Eléctricos 

y Electrónicos y la Directiva N° 003-2013/SBN “Procedimientos para la Gestión Adecuada de los 

Bienes Muebles Estatales Calificados Como Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos – 

RAEE”, aprobada mediante Resolución Nº 027-2013—SBN, por lo cual, concluye que es 

procedente realizar la Baja de estos ciento veintidós (122) bienes muebles por la causal de RAEE, 

los mismos que no son útiles al Sistema Educativo y que presentan un valor neto total de                     

S/ 26 687.17 (Veintiséis Mil Seiscientos Ochenta y Siete y 17/100 soles) y asimismo, proseguir con 

el procedimiento de  disposición correspondiente; 

 

Que, estando a lo que dispone el apartado 6.2.8 y 6.2.9 de la Directiva Nº 003-2013/SBN, 

corresponde autorizar a la Unidad de Control Patrimonial o la que haga sus veces, proceda a 

comunicar a las empresas registradas como Operadores de RAEE para que expresen por escrito 

su interés de ser beneficiarios de la donación de los bienes muebles, así como, a la publicación 

en la página web de la entidad, el Informe Técnico que sustenta la baja y donación; 

 



Página 3 de 3 
 

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 29151, Ley General del Sistema Nacional de 

Bienes Estatales, su Reglamento aprobado mediante Decreto Supremo N° 007-2008-VIVIENDA; 

la Ley N° 27314 “Ley General de Residuos Sólidos” y modificatoria; el Decreto Supremo Nº 001-

2012-MINAM, que aprueba el Reglamento Nacional para la Gestión y Manejo de los Residuos de 

Aparatos Eléctricos y Electrónicos; la Directiva N° 001-2015/SBN “Procedimientos de Gestión de 

los Bienes Muebles Estatales” y la Directiva Nº 003-2013/SBN “Procedimientos para la Gestión 

Adecuada de los Bienes Muebles Estatales Calificados Como Residuos de Aparatos Eléctricos y 

Electrónicos – RAEE”, aprobada mediante Resolución Nº 027-2013—SBN; y en uso de las 

facultades conferidas mediante el Reglamento de Organización y Funciones del Organismo 

Supervisor de la Inversión en Infraestructura de Transporte de Uso Público, aprobado mediante 

Decreto Supremo N° 012-2015-PCM;  

 

Con el visto del Jefe de Logística y Control Patrimonial;  

 

SE RESUELVE: 

 

Artículo 1°.- Aprobar la Baja de los registros patrimonial y contable de la entidad, por la 

causal de “Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos - RAEE” de los bienes muebles 

descritos en el Anexo N° 01 que forma parte de la presente Resolución, con un valor neto total de 

S/ 26 687.17 (Veintiséis Mil Seiscientos Ochenta y Siete y 17/100 Soles). 

 

Artículo 2°.- Autorizar a la  Jefatura de Logística y Control Patrimonial, para que comunique 

en un plazo no mayor de quince (15) días hábiles contados a partir de la expedición del Informe 

Técnico que sustenta la Baja y Donación, a las empresas registradas ante DIGESA del Ministerio 

de Salud como Operadores de RAEE o Sistema de Manejo de RAEE, a fin de que manifiesten por 

escrito su interés en ser beneficiarios de la donación; así como, a publicar en el portal web de la 

Entidad (www.ositran.gob.pe), el Informe Técnico N° 005-2019-JLCP-GA-OSITRAN que sustenta 

la baja y donación de estos bienes. 

 

Artículo 3°.- Remitir la presente Resolución a la Jefatura de Logística y Control Patrimonial 

y a la Jefatura de Contabilidad, para que efectúen los registros correspondientes, conforme a sus 

competencias y responsabilidades. 

 

Artículo 4º.- Comunicar a la Superintendencia Nacional de Bienes Estatales, el número de 

la presente Resolución mediante su registro en el aplicativo Módulo Muebles del SINABIP, en un 

plazo no mayor a los diez (10) días hábiles, de acuerdo con lo dispuesto por la Directiva N°001-

2015/SBN “Procedimientos de Gestión de los Bienes Muebles Estatales” y su modificatoria 

aprobada mediante Resolución N°084-2018/SBN. 

 

Artículo 5º.- Disponer la publicación de la presente Resolución en el Portal Institucional 

(www.ositran.gob.pe) para su debida difusión. 

 

 

Regístrese, Comuníquese y Publíquese.  

 

 

JOSÉ TITO PEÑALOZA VARGAS 

Gerente de Administración 

 
NT 2019078178 

http://www.ositran.gob.pe/
http://www.ositran.gob.pe/


ANEXO N°01 

 
DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES MUEBLES 

 

 
 

N° DE CÓDIGO DETALLE  TÉCNICO

CUENTA 

VALOR 

NETO CAUSAL

UTILIDAD AL 

ORDEN
DENOMINACIÓN PATRIMONIAL 

(SBN)
MARCA MODELO COLOR N° DE SERIE CONTABLE S/. DE BAJA

SISTEMA 

EDUCATIVO

1

CAPTURADOR DE 

IMAGEN - SCANNER                              740800500005 CANON DR-9050C BLANCO EX400182 MALO 1503.020301 1.00 RAEE

NO ES ÚTIL AL 

SISTEMA 

EDUCATIVO

2

CAPTURADOR DE 

IMAGEN - SCANNER                              740800500013 EPSON WORKFORCE NEGRO L3JZ012109 MALO 1503.020301 1.00 RAEE

NO ES ÚTIL AL 

SISTEMA 

EDUCATIVO

3

COMPUTADORA 

PERSONAL 

PORTATIL                               740805000034 SONY VAIO NEGRO 275385403001302 MALO 1503.020301 1.00 RAEE

NO ES ÚTIL AL 

SISTEMA 

EDUCATIVO

4

DESTRUCTORA DE 

DOCUMENTOS                                   742216550007 FELLOWES 125CI NEGRO AA0002904 MALO 1503.020999 855.19 RAEE

NO ES ÚTIL AL 

SISTEMA 

EDUCATIVO

5

DISCO DURO 

EXTERNO                                          740818500031 CONCEPTRONIC CHD2MUB NEGRO 20252001110800500 MALO 9105.0301 122.00 RAEE

NO ES ÚTIL AL 

SISTEMA 

EDUCATIVO

6

DISCO DURO 

EXTERNO                                          740818500032 SEAGATE NAS 2BAY NEGRO NA6C26RC MALO 1503.020301 112.98 RAEE

NO ES ÚTIL AL 

SISTEMA 

EDUCATIVO

7

DISCO DURO 

EXTERNO                                          740818500049 SEAGATE SRD0NF2 NEGRO NASFQNE5 MALO 9105.0301 502.17 RAEE

NO ES ÚTIL AL 

SISTEMA 

EDUCATIVO

8

EQUIPO DE 

ILUMINACION DE 

EMERGENCIA                         462247850053 OPALUX 9303.22 BLANCO S/S MALO 9105.0301 60.00 RAEE

NO ES ÚTIL AL 

SISTEMA 

EDUCATIVO

9

EQUIPO DE 

ILUMINACION DE 

EMERGENCIA                         462247850054 OPALUX 9303.22 BLANCO S/S MALO 9105.0301 60.00 RAEE

NO ES ÚTIL AL 

SISTEMA 

EDUCATIVO

10

EQUIPO DE 

ILUMINACION DE 

EMERGENCIA                         462247850055 OPALUX 9303.22 BLANCO S/S MALO 9105.0301 60.00 RAEE

NO ES ÚTIL AL 

SISTEMA 

EDUCATIVO

11

EQUIPO DE 

ILUMINACION DE 

EMERGENCIA                         462247850057 OPALUX 9303.22 BLANCO S/S MALO 9105.0301 60.00 RAEE

NO ES ÚTIL AL 

SISTEMA 

EDUCATIVO

12

EQUIPO DE 

ILUMINACION DE 

EMERGENCIA                         462247850059 OPALUX 9303.22 BLANCO S/S MALO 9105.0301 60.00 RAEE

NO ES ÚTIL AL 

SISTEMA 

EDUCATIVO

13

EQUIPO DE 

ILUMINACION DE 

EMERGENCIA                         462247850062 OPALUX 9303.22 BLANCO S/S MALO 9105.0301 60.00 RAEE

NO ES ÚTIL AL 

SISTEMA 

EDUCATIVO

14

EQUIPO DE 

ILUMINACION DE 

EMERGENCIA                         462247850064 OPALUX S/M BLANCO S/S MALO 9105.0301 72.00 RAEE

NO ES ÚTIL AL 

SISTEMA 

EDUCATIVO

15

EQUIPO DE 

ILUMINACION DE 

EMERGENCIA                         462247850067 OPALUX S/M BLANCO S/S MALO 9105.0301 72.00 RAEE

NO ES ÚTIL AL 

SISTEMA 

EDUCATIVO

16

EQUIPO DE 

ILUMINACION DE 

EMERGENCIA                         462247850068 OPALUX S/M BLANCO S/S MALO 9105.0301 72.00 RAEE

NO ES ÚTIL AL 

SISTEMA 

EDUCATIVO

17

EQUIPO DE 

ILUMINACION DE 

EMERGENCIA                         462247850069 OPALUX S/M BLANCO S/S MALO 9105.0301 72.00 RAEE

NO ES ÚTIL AL 

SISTEMA 

EDUCATIVO

18

EQUIPO DE 

ILUMINACION DE 

EMERGENCIA                         462247850070 OPALUX S/M BLANCO S/S MALO 9105.0301 72.00 RAEE

NO ES ÚTIL AL 

SISTEMA 

EDUCATIVO

19

EQUIPO DE 

ILUMINACION DE 

EMERGENCIA                         462247850073 OPALUX S/M BLANCO S/S MALO 9105.0301 72.00 RAEE

NO ES ÚTIL AL 

SISTEMA 

EDUCATIVO

20

EQUIPO DE 

ILUMINACION DE 

EMERGENCIA                         462247850074 OPALUX S/M BLANCO S/S MALO 9105.0301 72.00 RAEE

NO ES ÚTIL AL 

SISTEMA 

EDUCATIVO

21

EQUIPO DE 

ILUMINACION DE 

EMERGENCIA                         462247850075 OPALUX S/M BLANCO S/S MALO 9105.0301 72.00 RAEE

NO ES ÚTIL AL 

SISTEMA 

EDUCATIVO

ESTADO 

Visado por: ORUE MARTINEZ Adela
Rosario FAU 20420248645 soft
Motivo: Firma Digital
Fecha: 01/10/2019 10:35:56 -0500

Visado por: CHEN CHEN Thou Su
FAU 20420248645 soft
Motivo: Firma Digital
Fecha: 01/10/2019 10:52:39 -0500



 

N° DE CÓDIGO DETALLE  TÉCNICO

CUENTA 

VALOR 

NETO CAUSAL

UTILIDAD AL 

ORDEN
DENOMINACIÓN PATRIMONIAL 

(SBN)
MARCA MODELO COLOR N° DE SERIE CONTABLE S/. DE BAJA

SISTEMA 

EDUCATIVO

22

EQUIPO DE 

ILUMINACION DE 

EMERGENCIA                         462247850076 OPALUX S/M BLANCO S/S MALO 9105.0301 72.00 RAEE

NO ES ÚTIL AL 

SISTEMA 

EDUCATIVO

23

EQUIPO DE 

ILUMINACION DE 

EMERGENCIA                         462247850077 OPALUX S/M BLANCO S/S MALO 9105.0301 72.00 RAEE

NO ES ÚTIL AL 

SISTEMA 

EDUCATIVO

24

EQUIPO DE 

ILUMINACION DE 

EMERGENCIA                         462247850080 OPALUX S/M BLANCO S/S MALO 9105.0301 72.00 RAEE

NO ES ÚTIL AL 

SISTEMA 

EDUCATIVO

25

EQUIPO DE 

ILUMINACION DE 

EMERGENCIA                         462247850082 OPALUX S/M BLANCO S/S MALO 9105.0301 72.00 RAEE

NO ES ÚTIL AL 

SISTEMA 

EDUCATIVO

26

EQUIPO DE 

ILUMINACION DE 

EMERGENCIA                         462247850084 OPALUX S/M BLANCO S/S MALO 9105.0301 72.00 RAEE

NO ES ÚTIL AL 

SISTEMA 

EDUCATIVO

27

EQUIPO DE 

ILUMINACION DE 

EMERGENCIA                         462247850086 OPALUX S/M BLANCO S/S MALO 9105.0301 72.00 RAEE

NO ES ÚTIL AL 

SISTEMA 

EDUCATIVO

28

EQUIPO DE 

ILUMINACION DE 

EMERGENCIA                         462247850088 OPALUX S/M BLANCO S/S MALO 9105.0301 72.00 RAEE

NO ES ÚTIL AL 

SISTEMA 

EDUCATIVO

29

EQUIPO DE 

ILUMINACION DE 

EMERGENCIA                         462247850090 OPALUX S/M BLANCO S/S MALO 9105.0301 72.00 RAEE

NO ES ÚTIL AL 

SISTEMA 

EDUCATIVO

30

EQUIPO DE 

ILUMINACION DE 

EMERGENCIA                         462247850091 OPALUX S/M BLANCO S/S MALO 9105.0301 72.00 RAEE

NO ES ÚTIL AL 

SISTEMA 

EDUCATIVO

31

EQUIPO DE 

ILUMINACION DE 

EMERGENCIA                         462247850092 OPALUX S/M BLANCO S/S MALO 9105.0301 72.00 RAEE

NO ES ÚTIL AL 

SISTEMA 

EDUCATIVO

32

EQUIPO DE 

ILUMINACION DE 

EMERGENCIA                         462247850094 OPALUX S/M BLANCO S/S MALO 9105.0301 72.00 RAEE

NO ES ÚTIL AL 

SISTEMA 

EDUCATIVO

33

EQUIPO DE 

ILUMINACION DE 

EMERGENCIA                         462247850095 OPALUX S/M BLANCO S/S MALO 9105.0301 72.00 RAEE

NO ES ÚTIL AL 

SISTEMA 

EDUCATIVO

34

EQUIPO DE 

ILUMINACION DE 

EMERGENCIA                         462247850096 OPALUX S/M BLANCO S/S MALO 9105.0301 72.00 RAEE

NO ES ÚTIL AL 

SISTEMA 

EDUCATIVO

35

EQUIPO DE 

ILUMINACION DE 

EMERGENCIA                         462247850097 OPALUX S/M BLANCO S/S MALO 9105.0301 72.00 RAEE

NO ES ÚTIL AL 

SISTEMA 

EDUCATIVO

36

EQUIPO DE 

ILUMINACION DE 

EMERGENCIA                         462247850098 OPALUX S/M BLANCO S/S MALO 9105.0301 72.00 RAEE

NO ES ÚTIL AL 

SISTEMA 

EDUCATIVO

37

EQUIPO DE 

ILUMINACION DE 

EMERGENCIA                         462247850099 OPALUX S/M BLANCO S/S MALO 9105.0301 72.00 RAEE

NO ES ÚTIL AL 

SISTEMA 

EDUCATIVO

38

EQUIPO DE 

ILUMINACION DE 

EMERGENCIA                         462247850100 OPALUX S/M BLANCO S/S MALO 9105.0301 72.00 RAEE

NO ES ÚTIL AL 

SISTEMA 

EDUCATIVO

39

EQUIPO DE 

ILUMINACION DE 

EMERGENCIA                         462247850101 OPALUX S/M BLANCO S/S MALO 9105.0301 72.00 RAEE

NO ES ÚTIL AL 

SISTEMA 

EDUCATIVO

40

EQUIPO DE 

ILUMINACION DE 

EMERGENCIA                         462247850102 OPALUX 9101-220LED BLANCO S/S MALO 9105.0301 150.00 RAEE

NO ES ÚTIL AL 

SISTEMA 

EDUCATIVO

41

EQUIPO DE 

ILUMINACION DE 

EMERGENCIA                         462247850103 OPALUX 9101-220LED BLANCO S/S MALO 9105.0301 150.00 RAEE

NO ES ÚTIL AL 

SISTEMA 

EDUCATIVO

42

EQUIPO DE 

ILUMINACION DE 

EMERGENCIA                         462247850104 OPALUX 9101-220LED BLANCO S/S MALO 9105.0301 150.00 RAEE

NO ES ÚTIL AL 

SISTEMA 

EDUCATIVO

43

EQUIPO DE 

ILUMINACION DE 

EMERGENCIA                         462247850105 OPALUX 9101-220LED BLANCO S/S MALO 9105.0301 150.00 RAEE

NO ES ÚTIL AL 

SISTEMA 

EDUCATIVO

44

EQUIPO DE 

ILUMINACION DE 

EMERGENCIA                         462247850106 OPALUX 9101-220LED BLANCO S/S MALO 9105.0301 150.00 RAEE

NO ES ÚTIL AL 

SISTEMA 

EDUCATIVO

45

EQUIPO DE 

ILUMINACION DE 

EMERGENCIA                         462247850108 OPALUX 9101-220LED BLANCO S/S MALO 9105.0301 150.00 RAEE

NO ES ÚTIL AL 

SISTEMA 

EDUCATIVO

ESTADO 



 
 

N° DE CÓDIGO DETALLE  TÉCNICO
CUENTA 

VALOR 

NETO CAUSAL
UTILIDAD AL 

ORDEN

DENOMINACIÓN
PATRIMONIAL 

(SBN)
MARCA MODELO COLOR N° DE SERIE CONTABLE S/. DE BAJA

SISTEMA 

EDUCATIVO

46

EQUIPO DE 

ILUMINACION DE 

EMERGENCIA                         462247850109 OPALUX 9101-220LED BLANCO S/S MALO 9105.0301 150.00 RAEE

NO ES ÚTIL AL 

SISTEMA 

EDUCATIVO

47

EQUIPO DE 

ILUMINACION DE 

EMERGENCIA                         462247850110 OPALUX 9101-220LED BLANCO S/S MALO 9105.0301 150.00 RAEE

NO ES ÚTIL AL 

SISTEMA 

EDUCATIVO

48

EQUIPO DE 

ILUMINACION DE 

EMERGENCIA                         462247850111 OPALUX 9101-220LED BLANCO S/S MALO 9105.0301 150.00 RAEE

NO ES ÚTIL AL 

SISTEMA 

EDUCATIVO

49

EQUIPO DE 

ILUMINACION DE 

EMERGENCIA                         462247850112 OPALUX 9101-220LED BLANCO S/S MALO 9105.0301 150.00 RAEE

NO ES ÚTIL AL 

SISTEMA 

EDUCATIVO

50

EQUIPO DE 

ILUMINACION DE 

EMERGENCIA                         462247850113 OPALUX 9101-220LED BLANCO S/S MALO 9105.0301 150.00 RAEE

NO ES ÚTIL AL 

SISTEMA 

EDUCATIVO

51

EQUIPO DE 

ILUMINACION DE 

EMERGENCIA                         462247850114 OPALUX 9101-220LED BLANCO S/S MALO 9105.0301 150.00 RAEE

NO ES ÚTIL AL 

SISTEMA 

EDUCATIVO

52

EQUIPO DE 

ILUMINACION DE 

EMERGENCIA                         462247850115 OPALUX 9101-220LED BLANCO S/S MALO 9105.0301 150.00 RAEE

NO ES ÚTIL AL 

SISTEMA 

EDUCATIVO

53

EQUIPO DE 

ILUMINACION DE 

EMERGENCIA                         462247850116 OPALUX 9101-220LED BLANCO S/S MALO 9105.0301 150.00 RAEE

NO ES ÚTIL AL 

SISTEMA 

EDUCATIVO

54

EQUIPO DE 

ILUMINACION DE 

EMERGENCIA                         462247850117 OPALUX 9101-220LED BLANCO S/S MALO 9105.0301 150.00 RAEE

NO ES ÚTIL AL 

SISTEMA 

EDUCATIVO

55

EQUIPO DE 

ILUMINACION DE 

EMERGENCIA                         462247850118 OPALUX 9101-220LED BLANCO S/S MALO 9105.0301 150.00 RAEE

NO ES ÚTIL AL 

SISTEMA 

EDUCATIVO

56

EQUIPO DE 

ILUMINACION DE 

EMERGENCIA                         462247850119 OPALUX 9101-220LED BLANCO S/S MALO 9105.0301 150.00 RAEE

NO ES ÚTIL AL 

SISTEMA 

EDUCATIVO

57

EQUIPO DE 

ILUMINACION DE 

EMERGENCIA                         462247850120 OPALUX 9101-220LED BLANCO S/S MALO 9105.0301 150.00 RAEE

NO ES ÚTIL AL 

SISTEMA 

EDUCATIVO

58

EQUIPO DE 

ILUMINACION DE 

EMERGENCIA                         462247850121 OPALUX 9101-220LED BLANCO S/S MALO 9105.0301 150.00 RAEE

NO ES ÚTIL AL 

SISTEMA 

EDUCATIVO

59

EQUIPO DE 

ILUMINACION DE 

EMERGENCIA                         462247850122 OPALUX 9101-220LED BLANCO S/S MALO 9105.0301 150.00 RAEE

NO ES ÚTIL AL 

SISTEMA 

EDUCATIVO

60

EQUIPO DE 

ILUMINACION DE 

EMERGENCIA                         462247850123 OPALUX 9101-220LED BLANCO S/S MALO 9105.0301 150.00 RAEE

NO ES ÚTIL AL 

SISTEMA 

EDUCATIVO

61

EQUIPO DE 

ILUMINACION DE 

EMERGENCIA                         462247850124 OPALUX 9101-220LED BLANCO S/S MALO 9105.0301 150.00 RAEE

NO ES ÚTIL AL 

SISTEMA 

EDUCATIVO

62

EQUIPO DE 

ILUMINACION DE 

EMERGENCIA                         462247850125 OPALUX 9101-220LED BLANCO S/S MALO 9105.0301 150.00 RAEE

NO ES ÚTIL AL 

SISTEMA 

EDUCATIVO

63

EQUIPO DE 

ILUMINACION DE 

EMERGENCIA                         462247850126 OPALUX 9101-220LED BLANCO S/S MALO 9105.0301 150.00 RAEE

NO ES ÚTIL AL 

SISTEMA 

EDUCATIVO

64

EQUIPO DE 

ILUMINACION DE 

EMERGENCIA                         462247850127 OPALUX 9101-220LED BLANCO S/S MALO 9105.0301 150.00 RAEE

NO ES ÚTIL AL 

SISTEMA 

EDUCATIVO

65

EQUIPO DE 

ILUMINACION DE 

EMERGENCIA                         462247850128 OPALUX 9101-220LED BLANCO S/S MALO 9105.0301 150.00 RAEE

NO ES ÚTIL AL 

SISTEMA 

EDUCATIVO

66

EQUIPO DE 

ILUMINACION DE 

EMERGENCIA                         462247850130 OPALUX S/M BLANCO S/S MALO 9105.0301 187.00 RAEE

NO ES ÚTIL AL 

SISTEMA 

EDUCATIVO

67

EQUIPO DE 

ILUMINACION DE 

EMERGENCIA                         462247850131 OPALUX 9101.220LED BLANCO S/S MALO 9105.0301 264.50 RAEE

NO ES ÚTIL AL 

SISTEMA 

EDUCATIVO

68

EQUIPO DE 

ILUMINACION DE 

EMERGENCIA                         462247850133 OPALUX 9101.220LED BLANCO S/S MALO 9105.0301 264.50 RAEE

NO ES ÚTIL AL 

SISTEMA 

EDUCATIVO

ESTADO 



 
 

N° DE CÓDIGO DETALLE  TÉCNICO
CUENTA 

VALOR 

NETO CAUSAL
UTILIDAD AL 

ORDEN

DENOMINACIÓN
PATRIMONIAL 

(SBN)
MARCA MODELO COLOR N° DE SERIE CONTABLE S/. DE BAJA

SISTEMA 

EDUCATIVO

69

EQUIPO DE 

ILUMINACION DE 

EMERGENCIA                         462247850134 OPALUX 9101.220LED BLANCO S/S MALO 9105.0301 264.50 RAEE

NO ES ÚTIL AL 

SISTEMA 

EDUCATIVO

70

EQUIPO DE 

ILUMINACION DE 

EMERGENCIA                         462247850135 OPALUX 9101.220LED BLANCO S/S MALO 9105.0301 264.50 RAEE

NO ES ÚTIL AL 

SISTEMA 

EDUCATIVO

71

EQUIPO DE 

ILUMINACION DE 

EMERGENCIA                         462247850136 OPALUX 9101.220LED BLANCO S/S MALO 9105.0301 264.50 RAEE

NO ES ÚTIL AL 

SISTEMA 

EDUCATIVO

72

EQUIPO DE 

ILUMINACION DE 

EMERGENCIA                         462247850137 OPALUX 9101.220LED BLANCO S/S MALO 9105.0301 264.50 RAEE

NO ES ÚTIL AL 

SISTEMA 

EDUCATIVO

73

EQUIPO DE 

ILUMINACION DE 

EMERGENCIA                         462247850138 OPALUX 9101.220LED BLANCO S/S MALO 9105.0301 264.50 RAEE

NO ES ÚTIL AL 

SISTEMA 

EDUCATIVO

74

EQUIPO 

MULTIFUNCIONAL 

COPIADORA 

IMPRESORA 742223580027 XEROX WC5875 BLANCO 3660560474 MALO 1503.020301 1.00 RAEE

NO ES ÚTIL AL 

SISTEMA 

EDUCATIVO

75

EQUIPO 

MULTIFUNCIONAL 

COPIADORA 

IMPRESORA 742223580032 XEROX

WORKCENTRE 

7845

AZUL/BLAN

CO MX5376454 MALO 1503.020301 1.00 RAEE

NO ES ÚTIL AL 

SISTEMA 

EDUCATIVO

76

EQUIPO 

MULTIFUNCIONAL 

COPIADORA 

IMPRESORA 

SCANNER Y/O FAX 742223580038 SHARP MX-4140N BLANCO 55143123 MALO 1503.020301 2,292.37 RAEE

NO ES ÚTIL AL 

SISTEMA 

EDUCATIVO

77

EQUIPO PARA AIRE 

ACONDICIONADO 

TIPO DOMESTICO               112236140029 MIDEA MUC-48CR BLANCO C703021361008621400037MALO 1503.020901 1.00 RAEE

NO ES ÚTIL AL 

SISTEMA 

EDUCATIVO

78

EQUIPO PARA AIRE 

ACONDICIONADO 

TIPO DOMESTICO               112236140031 KHOR S/M BLANCO S/S MALO 1503.020901 1.00 RAEE

NO ES ÚTIL AL 

SISTEMA 

EDUCATIVO

79

EQUIPO PARA AIRE 

ACONDICIONADO 

TIPO DOMESTICO               112236140032 YORK

YHEA24FSAD

K BLANCO 213601993091100092 MALO 1503.020901 132.50 RAEE

NO ES ÚTIL AL 

SISTEMA 

EDUCATIVO

80

EQUIPO PARA AIRE 

ACONDICIONADO 

TIPO DOMESTICO               112236140033 YORK

YHEA24FSAD

X BLANCO 213601993091100102 MALO 1503.020901 132.50 RAEE

NO ES ÚTIL AL 

SISTEMA 

EDUCATIVO

81

EQUIPO PARA AIRE 

ACONDICIONADO 

TIPO DOMESTICO               112236140034 YORK

YOEA36FS-

AEH-V BLANCO S/S MALO 1503.020901 380.79 RAEE

NO ES ÚTIL AL 

SISTEMA 

EDUCATIVO

82

EQUIPO PARA AIRE 

ACONDICIONADO 

TIPO DOMESTICO               112236140035 YORK

YOEA48FS-

AEH-V BLANCO S/S MALO 1503.020901 205.50 RAEE

NO ES ÚTIL AL 

SISTEMA 

EDUCATIVO

83

EQUIPO PARA AIRE 

ACONDICIONADO 

TIPO DOMESTICO               112236140036 YORK

YHEA24FSAD

K BLANCO 213601993091100091 MALO 1503.020901 132.50 RAEE

NO ES ÚTIL AL 

SISTEMA 

EDUCATIVO

84

EQUIPO PARA AIRE 

ACONDICIONADO 

TIPO DOMESTICO               112236140037 YORK

YHEA24FSAD

K BLANCO 213601993091100087 MALO 1503.020901 132.50 RAEE

NO ES ÚTIL AL 

SISTEMA 

EDUCATIVO

85

EQUIPO PARA AIRE 

ACONDICIONADO 

TIPO DOMESTICO               112236140038 YORK

YHEA24FC-

ADK BLANCO 213601993091100097 MALO 1503.020901 132.50 RAEE

NO ES ÚTIL AL 

SISTEMA 

EDUCATIVO

86

EQUIPO PARA AIRE 

ACONDICIONADO 

TIPO DOMESTICO               112236140043 YORK YOEA36FS-AEH-VBLANCO S/S MALO 1503.020901 2,188.03 RAEE

NO ES ÚTIL AL 

SISTEMA 

EDUCATIVO

87

EQUIPO PARA AIRE 

ACONDICIONADO 

TIPO DOMESTICO               112236140046 CARRIER SPLIT TECHO BLANCO 42ZRS60-020 MALO 1503.020901 4,116.54 RAEE

NO ES ÚTIL AL 

SISTEMA 

EDUCATIVO

88

EQUIPO PARA AIRE 

ACONDICIONADO 

TIPO DOMESTICO               112236140047 LG SP122CM

BLANCO/PL

OMO 309TAKK00653 MALO 1503.020901 498.82 RAEE

NO ES ÚTIL AL 

SISTEMA 

EDUCATIVO

89

EQUIPO PARA AIRE 

ACONDICIONADO 

TIPO DOMESTICO               112236140048 LG SP122CM 

BLANCO/PL

OMO 309TAAC00656 MALO 1503.020901 498.82 RAEE

NO ES ÚTIL AL 

SISTEMA 

EDUCATIVO

90

EQUIPO PARA AIRE 

ACONDICIONADO 

TIPO DOMESTICO               112236140049 LG

SP182CM - 

SPLIT PARED

BLANCO/PL

OMO 303TAZF01389 MALO 1503.020901 681.31 RAEE

NO ES ÚTIL AL 

SISTEMA 

EDUCATIVO

91

EQUIPO PARA AIRE 

ACONDICIONADO 

TIPO DOMESTICO               112236140050 LG

SP242CM - 

SPLIT PARED

BLANCO/PL

OMO 310TAGH00223 MALO 1503.020901 812.15 RAEE

NO ES ÚTIL AL 

SISTEMA 

EDUCATIVO

ESTADO 



 

N° DE CÓDIGO DETALLE  TÉCNICO
CUENTA 

VALOR 

NETO CAUSAL
UTILIDAD AL 

ORDEN

DENOMINACIÓN
PATRIMONIAL 

(SBN)
MARCA MODELO COLOR N° DE SERIE CONTABLE S/. DE BAJA

SISTEMA 

EDUCATIVO

92

EQUIPO PARA AIRE 

ACONDICIONADO 

TIPO DOMESTICO               112236140051 LG

SP242CM - 

SPLIT PARED

BLANCO/PL

OMO 310TARU00022 MALO 1503.020901 812.15 RAEE

NO ES ÚTIL AL 

SISTEMA 

EDUCATIVO

93

EXTRACTOR DE 

AIRE                                           112248020015 ULIX S/M BLANCO S/S MALO 9105.0301 199.90 RAEE

NO ES ÚTIL AL 

SISTEMA 

EDUCATIVO

94

EXTRACTOR DE 

AIRE                                           112248020042 SOLE S/M BLANCO S/S MALO 9105.0301 939.28 RAEE

NO ES ÚTIL AL 

SISTEMA 

EDUCATIVO

95

HERVIDOR 

ELECTRICO                                          322250000007 PANASONIC NC-EH30 BLANCO 2031921 MALO 9105.0301 149.00 RAEE

NO ES ÚTIL AL 

SISTEMA 

EDUCATIVO

96

HERVIDOR 

ELECTRICO                                          322250000013 IMACO KE1722 PLATEADO S/S MALO 9105.0301 110.00 RAEE

NO ES ÚTIL AL 

SISTEMA 

EDUCATIVO

97

HERVIDOR 

ELECTRICO                                          322250000014 IMACO KE1722 PLATEADO S/S MALO 9105.0301 110.00 RAEE

NO ES ÚTIL AL 

SISTEMA 

EDUCATIVO

98

HORNO 

MICROONDAS                                            322260610005 PANASONIC NN-ST686S PLATEADO 5B80160004 MALO 1503.020999 63.20 RAEE

NO ES ÚTIL AL 

SISTEMA 

EDUCATIVO

99

HORNO 

MICROONDAS                                            322260610012 SAMSUNG AME-0103M

NEGRO/PLO

MO J5L57WRD900260Z MALO 9105.0301 359.00 RAEE

NO ES ÚTIL AL 

SISTEMA 

EDUCATIVO

100

HORNO 

MICROONDAS                                            322260610014 LG MS-1142 BM NEGRO 502TAKKBM925 MALO 9105.0301 329.00 RAEE

NO ES ÚTIL AL 

SISTEMA 

EDUCATIVO

101

IMPRESORA A 

INYECCION DE TINTA                              740836500006 HP

HP OFFICEJET 

4000 NEGRO CN06P1D32F MALO 9105.0301 299.00 RAEE

NO ES ÚTIL AL 

SISTEMA 

EDUCATIVO

102 IMPRESORA LASER                                             740841000013 KYOCERA FS-9530DN BLANCO PMK68OOO18 MALO 1503.020301 1.00 RAEE

NO ES ÚTIL AL 

SISTEMA 

EDUCATIVO

103 MONITOR PLANO                                               740881870138 DELL E1709WF NEGRO CN0X706H728729B40YVLMALO 1503.020301 1.00 RAEE

NO ES ÚTIL AL 

SISTEMA 

EDUCATIVO

104 MONITOR PLANO                                               740881870168 DELL E1709WF NEGRO CN0X706H728729731KMLMALO 1503.020301 1.00 RAEE

NO ES ÚTIL AL 

SISTEMA 

EDUCATIVO

105 MONITOR PLANO                                               740881870217 DELL E1911F NEGRO CN08XROV72872177A21LMALO 1503.020301 1.00 RAEE

NO ES ÚTIL AL 

SISTEMA 

EDUCATIVO

106 MONITOR PLANO                                               740881870230 DELL E1911F NEGRO CN08XR0V72872177A27LMALO 1503.020301 1.00 RAEE

NO ES ÚTIL AL 

SISTEMA 

EDUCATIVO

107 TABLETA PAD                                                 740894930006 LENOVO

THINKPAD 

TABLET 2 NEGRO 1S367929SR9Z77G1 MALO 1503.020301 1.00 RAEE

NO ES ÚTIL AL 

SISTEMA 

EDUCATIVO

108 TABLETA PAD                                                 740894930009 LENOVO

THINKPAD 

TABLET 2 NEGRO 1S367929SPK056WK MALO 1503.020301 1.00 RAEE

NO ES ÚTIL AL 

SISTEMA 

EDUCATIVO

109 TABLETA PAD                                                 740894930012 LENOVO

THINKPAD 

TABLET 2 NEGRO 1S367929SPK056WR MALO 1503.020301 1.00 RAEE

NO ES ÚTIL AL 

SISTEMA 

EDUCATIVO

110 TABLETA PAD                                                 740894930019 LENOVO

THINKPAD 

TABLET 2 NEGRO 1S367929SR9Z77FV MALO 1503.020301 1.00 RAEE

NO ES ÚTIL AL 

SISTEMA 

EDUCATIVO

111 TABLETA PAD                                                 740894930020 LENOVO

THINKPAD 

TABLET 2 NEGRO 1S367929SR9Z77FR MALO 1503.020301 1.00 RAEE

NO ES ÚTIL AL 

SISTEMA 

EDUCATIVO

112 TABLETA PAD                                                 740894930024 LENOVO

THINKPAD 

TABLET 2 NEGRO 1S367929SR9Z77G4 MALO 1503.020301 1.00 RAEE

NO ES ÚTIL AL 

SISTEMA 

EDUCATIVO

113 TABLETA PAD                                                 740894930028 LENOVO

THINKPAD 

TABLET 2 NEGRO 1S367929SR9Z77G9 MALO 1503.020301 1.00 RAEE

NO ES ÚTIL AL 

SISTEMA 

EDUCATIVO

114

TECLADO - 

KEYBOARD                                          740895000306 HP/COMPAQ KB-0316 NEGRO BDAEV0Q5Y3X2MC MALO 1503.020301 1.00 RAEE

NO ES ÚTIL AL 

SISTEMA 

EDUCATIVO

115 TELEFONO CELULAR                                            952283250227 NOKIA 201 NEGRO 355187051904098 MALO 9105.0301 94.00 RAEE

NO ES ÚTIL AL 

SISTEMA 

EDUCATIVO

ESTADO 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

N° DE CÓDIGO DETALLE  TÉCNICO
CUENTA 

VALOR 

NETO CAUSAL
UTILIDAD AL 

ORDEN

DENOMINACIÓN
PATRIMONIAL 

(SBN)
MARCA MODELO COLOR N° DE SERIE CONTABLE S/. DE BAJA

SISTEMA 

EDUCATIVO

116 TELEFONO CELULAR                                            952283250231 NOKIA 201 NEGRO 355187051865596 MALO 9105.0301 94.00 RAEE

NO ES ÚTIL AL 

SISTEMA 

EDUCATIVO

117 TELEFONO CELULAR                                            952283250266 APPLE 4G IPHONE 5S BLANCO 13983001519521 MALO 1503.020303 966.95 RAEE

NO ES ÚTIL AL 

SISTEMA 

EDUCATIVO

118

TERMO HERVIDOR 

ELECTRICO                                    322292280004 REBOIL CLU-PZQ304 BEIGE S/S MALO 1503.020999 38.02 RAEE

NO ES ÚTIL AL 

SISTEMA 

EDUCATIVO

119

UNIDAD CENTRAL 

DE PROCESO - CPU                             740899500156 DELL OPTIPLEX 780 NEGRO 7CGTTL1 MALO 1503.020301 1.00 RAEE

NO ES ÚTIL AL 

SISTEMA 

EDUCATIVO

120

UNIDAD CENTRAL 

DE PROCESO - CPU                             740899500199 DELL OPTIPLEX 780 NEGRO JYGTTLI MALO 1503.020301 1.00 RAEE

NO ES ÚTIL AL 

SISTEMA 

EDUCATIVO

121

UNIDAD CENTRAL 

DE PROCESO - CPU                             740899500233 DELL OPTIPLEX 790 NEGRO 2ZRMZQ1 MALO 1503.020301 1.00 RAEE

NO ES ÚTIL AL 

SISTEMA 

EDUCATIVO

122

UNIDAD CENTRAL 

DE PROCESO - CPU                             740899500236 DELL OPTIPLEX 790 NEGRO 2ZRKZQ1 MALO 1503.020301 1.00 RAEE

NO ES ÚTIL AL 

SISTEMA 

EDUCATIVO

TOTAL S/26,687.17

ESTADO 


